
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 26.12.2017 № 4583-п 

 
 
 

Об утверждении перечня муниципальных услуг 
(работ), оказание (выполнение) которых 
осуществляется муниципальными 
учреждениями города Брянска, не включенных 
в общероссийские базовые (отраслевые) 
перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг и работ 

 
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Брянская городская администрация 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказание 

(выполнение) которых осуществляется муниципальными учреждениями 
города Брянска, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) 
перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и 
работ. 

2.   Настоящее   постановление  разместить   на   официальном   сайте 
Брянской городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей Главы городской администрации, курирующих 
соответствующие сферы деятельности. 

 
Глава администрации А.Н. Макаров 

 
 
 
 
 
 



 
 Приложение 

к постановлению Брянской 
городской администрации 
от 26.12.2017 № 4583-п 

 
 

Перечень 
муниципальных услуг (работ), оказание (выполнение) которых 

осуществляется муниципальными учреждениями города Брянска, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ 
 
1. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в 

государственной (муниципальной) собственности. 
2. Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки. 
3. Организация мероприятий, направленных на профилактику 

асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, 
поддержка детей и молодежи, находящейся в социально опасном 
положении. 

4. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, 
направленных на формирование системы развития талантливой и 
инициативной молодежи, создание условий для самореализации 
подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, 
интеллектуального потенциалов подростков и молодежи. 

5. Организация и осуществление транспортного обслуживания. 
6. Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного 

комплекса, исторической среды и ландшафтов. 
7. Организация содержания автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе. 
8. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий. 
9. Организация освещения улиц. 
 
 
 
Начальник бюджетного отдела                            С.Н. Воронцова 
 
Начальник финансового управления                   Г.А. Баранова 
 
И.о. первого заместителя  
Главы администрации                                           Л.А. Гончарова 


